SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 17,01,12.361.0008,2.124 

CÓDIGO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE DE RECURSO: 1.573 

5.2 – O demonstrativo contendo a estimativa prevista encontra–se no Anexo I, totalizando a 

importância de R$ 833.559,85 (oitocentos e trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e nove 

reais e oitenta e cinco centavos). 

6. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

6.1 – O critério de julgamento da presente licitação é o menor preço por item. 

7. PRAZOS 

7.1 – O Contrato vigorará a partir da assinatura até 18 (dezoito) meses.  

7.2 – O prazo de execução dos serviços poderá ser prorrogado ou alterado nos termos da Lei

[...]

22.3 – As referências de horário correspondem ao horário oficial de Brasília – DF. 

22.4 – Em caso de divergência entre disposições deste Edital e de seus anexos ou demais 

peças que compõem o processo, prevalecerá as deste Edital. 

22.5 – Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro. 

22.6 – Este Edital contém 111 (cento e onze) folhas rubricadas e numericamente ordenadas. 

22.7 - Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos: 

Anexo I – Planilha de valores e quantitativos unitários; 

Anexo II – Proposta - Detalhe; 

Anexo III – Termo de Referência;

[...]

cabendo a ela o ônus de comprovar a ocorrência de causa que exclua sua responsabilidade 

(como mau uso ou falha estrutural não detectável na vistoria). 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O valor total estimado do fornecimento é de R$833.559,85 (oitocentos e trinta e três 

mil quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos); 

12.2. Todos os custos do fornecimento, equipamentos, materiais, logística e transporte 

serão considerados inclusos na proposta de preços ofertada, não podendo a 

CONTRATADA alegar desconhecimento ou negligências por desconhecimento do presente